
Consultas Realizadas 

Licitación 443799 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS
EDUCATIVOS Y RECREACIONALES

Consulta 1 - ** Con relación al ITEM 1

Consulta 2 - ** Con relación al ITEM 2

Consulta 3 - ** Con relación al ITEM 2

Consulta 4 - * Con relación al item 2

Consulta Fecha de Consulta 13-08-2024

Proyector Multimedia de 4000 LUM HDMI, en donde el PBC solicita " INTERFAZ:RCA, HDMI, USB, RJ-45 solicitamos
respetuosamente que dicho requerimiento DE INTERFAZ RJ-45 sea OPCIONAL O tambien sean aceptados adaptadores
Wireless / Inalámbrico EXTERNO, considerando que hoy en día ya no son parámetros estandarizados que la mayorías de
fabricante cumplen, de manera a dar oportunidad a un mayor número de oferentes de presentar sus ofertas. A fin de dar
cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-08-2024

Buenos días, en referencia a la consulta realizada, se manifiesta que las especificaciones técnicas solicitadas en el pliego
de Bases y condiciones, son especificaciones MINIMAS REQUERIDAS por la Convocante, y todo potencial Oferente que
desee participar del presente proceso podría ofertar productos con RANGOS SUPERIORES a lo solicitado, logrando la
igualdad y libre competencia entre todos los participantes en igualdad de oportunidades.

Consulta Fecha de Consulta 13-08-2024

Proyector Multimedia de 3600 LUM HDMI, en donde el PBC solicita "RELACION DE PROYECCION:1,94 - 2,16", solicitamos
respetuosamente a la convocante que sean requeridas como Opcionales. o en su defecto sean aceptado Proyectores que
cumplan con Relación de tiro: 1.96~2.15, considerando tambien que la diferencia es minima. Ya que lo ofrecido serian el
estandar para el tipo de equipo. De manera a no limitar la participación de posibles oferentes en concordancia con el Art.
20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-08-2024

Buenos días, en referencia a la consulta realizada, se manifiesta que las especificaciones técnicas solicitadas en el pliego
de Bases y condiciones, son especificaciones MINIMAS REQUERIDAS por la Convocante, y todo potencial Oferente que
desee participar del presente proceso podría ofertar productos con RANGOS SUPERIORES a lo solicitado, logrando la
igualdad y libre competencia entre todos los participantes en igualdad de oportunidades.

Consulta Fecha de Consulta 13-08-2024

Proyector Multimedia de 3600 LUM HDMI, en donde el PBC solicita "Medidas 313 x114 x 240 mm "solicitamos
respetuosamente que lo solicitado sean Opcional o sean aceptados medidas 296 x120 x221 mm considerando que la
diferencia es minima y no afectaria en absoluto lo que seria el funcionamiento del equipo, de manera a dar oportunidad a
un mayor número de oferentes de presentar sus ofertas. A fin de dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la
Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-08-2024

Buenos días, en referencia a la consulta realizada, se manifiesta que las especificaciones técnicas solicitadas en el pliego
de Bases y condiciones, son especificaciones MINIMAS REQUERIDAS por la Convocante, y todo potencial Oferente que
desee participar del presente proceso podría ofertar productos con RANGOS SUPERIORES a lo solicitado, logrando la
igualdad y libre competencia entre todos los participantes en igualdad de oportunidades.
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Consulta 4 - * Con relación al item 2
Consulta Fecha de Consulta 13-08-2024

Proyector Multimedia de 3600 LUM HDMI, en donde el PBC solicita "- ALTA VOCES 1X3 (MONO)", solicitamos
respetuosamente a la convocante aclarar correctamente este termino ,tenemos entendido que podria ser 1x30
(mono)como asi también hasta donde serian la especificaciones técnicas del ITEM 1 Y el ITEM 2 de modo a prever la
correcta formulación de la oferta.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-08-2024

Buenos días, en referencia a la consulta realizada, se manifiesta que las especificaciones técnicas solicitadas en el pliego
de Bases y condiciones, son especificaciones MINIMAS REQUERIDAS por la Convocante, y todo potencial Oferente que
desee participar del presente proceso podría ofertar productos con RANGOS SUPERIORES a lo solicitado, logrando la
igualdad y libre competencia entre todos los participantes en igualdad de oportunidades.
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